
                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 

     08.10.2021                                                                                       №       1118 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
город Вязники за 9 месяцев 2021 года 
 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области, Уставом муниципального образования город Вязники, 
рассмотрев данные об исполнении бюджета муниципального образования 
город Вязники за 9 месяцев 2021 года, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
город Вязники за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 212695771,24 руб., 
по расходам в сумме 207341832,00 руб., с превышением доходов над расходами 
(профицит) в сумме 5353939,24 руб. согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации Вязниковского района 
направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город 
Вязники за 9 месяцев 2021 года в Совет народных депутатов муниципального 
образования город Вязники Вязниковского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по экономике, начальника 
финансового управления. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Исполняющий обязанности  
главы местной администрации                                                       И.В. Зинин 

       
 
 

                                                                      



КОДЫ
на 1 октября 2021 г. Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.10.2021
Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК

Наименование публично-правового образования          по ОКТМО 17610101
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 372 545 067,75 212 695 771,24 159 849 296,51
в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 001 1 00 00000 00 0000 000 14 516 348,72 12 581 719,26 3 016 764,21

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 001 1 11 00000 00 0000 000 13 931 623,12 11 741 408,69 3 016 692,05

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 001 1 11 05000 00 0000 120 10 931 600,00 7 943 737,08 3 016 692,05
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 010 001 1 11 05010 00 0000 120 10 833 000,00 7 820 674,63 3 012 325,37
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 010 001 1 11 05013 13 0000 120 10 833 000,00 7 820 674,63 3 012 325,37

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 001 1 11 05020 00 0000 120 16 200,00 45 029,13 -
  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 001 1 11 05025 13 0000 120 16 200,00 45 029,13 -
  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 010 001 1 11 05030 00 0000 120 82 400,00 78 033,32 4 366,68
  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 001 1 11 05035 13 0000 120 82 400,00 78 033,32 4 366,68
  Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 001 1 11 09000 00 0000 120 3 000 023,12 3 797 671,61 -
  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 001 1 11 09040 00 0000 120 3 000 023,12 3 797 671,61 -

           Приложение
           к постановлению администрации района
           от 08.10.2021   №  __1118______

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Сводный бюджет г.Вязники

Бюджет городских поселений

                                 1. Доходы  бюджета
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено Неисполненные назначения



2

  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 001 1 11 09045 13 0000 120 3 000 023,12 3 797 671,61 -
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 001 1 14 00000 00 0000 000 584 500,00 860 157,13 -
  Доходы от продажи квартир 010 001 1 14 01000 00 0000 410 343 000,00 343 000,00 -
  Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских поселений 010 001 1 14 01050 13 0000 410 343 000,00 343 000,00 -
  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 001 1 14 06000 00 0000 430 241 500,00 517 157,13 -
  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 010 001 1 14 06010 00 0000 430 241 500,00 517 157,13 -
  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 010 001 1 14 06013 13 0000 430 241 500,00 517 157,13 -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 001 1 16 00000 00 0000 000 225,60 -19 846,56 72,16
  Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 001 1 16 01000 01 0000 140 200,00 -19 846,56 46,56
  Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования 010 001 1 16 01080 01 0000 140 - -20 000,00 -
  Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 010 001 1 16 01084 01 0000 140 - -20 000,00 -
  Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность 010 001 1 16 01200 01 0000 140 200,00 153,44 46,56

  Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 010 001 1 16 01204 01 0000 140 200,00 153,44 46,56
  Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 010 001 1 16 10000 00 0000 140 25,60 - 25,60
  Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
муниципального контракта 010 001 1 16 10060 00 0000 140 25,60 - 25,60

  Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет городского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда) 010 001 1 16 10061 13 0000 140 25,60 - 25,60
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 001 2 00 00000 00 0000 000 104 164 642,15 36 635 659,68 67 637 182,47
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 001 2 02 00000 00 0000 000 100 863 267,75 33 280 185,28 67 637 182,47
  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 001 2 02 10000 00 0000 150 152 000,00 206 100,00 -
  Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 001 2 02 15002 00 0000 150 152 000,00 206 100,00 -
  Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 001 2 02 15002 13 0000 150 152 000,00 206 100,00 -
  010 001 2 02 15002 13 7069 150 152 000,00 206 100,00 -
  Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 001 2 02 20000 00 0000 150 42 512 100,00 15 774 085,28 26 738 014,72



3

  Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 010 001 2 02 20299 00 0000 150 35 812 000,00 14 100 751,13 21 711 248,87
  Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 010 001 2 02 20299 13 0000 150 35 812 000,00 14 100 751,13 21 711 248,87
  Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов 010 001 2 02 20302 00 0000 150 4 650 800,00 849 323,15 3 801 476,85

  Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 010 001 2 02 20302 13 0000 150 4 650 800,00 849 323,15 3 801 476,85
  Прочие субсидии 010 001 2 02 29999 00 0000 150 2 049 300,00 824 011,00 1 225 289,00

  Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан в муниципальном сообщении 010 001 2 02 29999 13 7015 150 2 049 300,00 824 011,00 1 225 289,00
  Иные межбюджетные трансферты 010 001 2 02 40000 00 0000 150 58 199 167,75 17 300 000,00 40 899 167,75
  Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды 010 001 2 02 45424 00 0000 150 28 880 000,00 - 28 880 000,00
  Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на создание 
комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 010 001 2 02 45424 13 0000 150 28 880 000,00 - 28 880 000,00
  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 001 2 02 49999 00 0000 150 29 319 167,75 17 300 000,00 12 019 167,75

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 010 001 2 02 49999 13 0000 150 29 319 167,75 17 300 000,00 12 019 167,75

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 001 2 07 00000 00 0000 000 152 000,00 206 100,00 -
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 010 001 2 07 05000 13 0000 150 152 000,00 206 100,00 -
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 010 001 2 07 05030 13 0000 150 152 000,00 206 100,00 -
  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 001 2 18 00000 00 0000 000 3 149 374,40 3 149 374,40 -

  Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 010 001 2 18 00000 00 0000 150 3 149 374,40 3 149 374,40 -

  Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 010 001 2 18 00000 13 0000 150 3 149 374,40 3 149 374,40 -
  Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 010 001 2 18 60010 13 0000 150 3 149 374,40 3 149 374,40 -
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 12 492 300,00 9 263 457,83 2 487 103,93
  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 12 492 300,00 9 263 457,83 2 487 103,93



4

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 12 492 300,00 9 263 457,83 2 487 103,93
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 5 736 000,00 4 201 643,16 1 534 356,84
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 5 736 000,00 4 201 643,16 1 534 356,84

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 32 700,00 30 031,96 2 668,04

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 32 700,00 30 031,96 2 668,04

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 6 723 600,00 5 773 520,95 950 079,05

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 6 723 600,00 5 773 520,95 950 079,05
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -741 738,24 -
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -741 738,24 -
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 205 546 000,00 135 047 732,47 70 520 166,78
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 57 330 000,00 41 767 451,16 15 584 661,71
  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 57 330 000,00 41 767 451,16 15 584 661,71

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 54 850 000,00 39 328 900,26 15 521 099,74

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 39 305 939,11 -



5

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 17 120,14 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 6 347,60 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления) 010 182 1 01 02010 01 4000 110 - -506,00 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 
также при нарушении сроков их возврата) 010 182 1 01 02010 01 5000 110 - -0,59 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 230 000,00 202 893,18 27 106,82

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 194 285,65 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 636,92 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 7 970,61 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 2 005 000,00 1 968 544,85 36 455,15

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 1 964 361,78 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 1 860,27 -



6

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 2 322,80 -

  Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 245 000,00 267 112,87 -

  Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (суммы 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененным) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 - 267 090,84 -

  Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02080 01 2100 110 - 22,03 -
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 85 000,00 61 597,48 23 402,52
  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 85 000,00 61 597,48 23 402,52
  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 85 000,00 61 597,48 23 402,52
  Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 61 410,11 -
  Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 187,37 -
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 148 131 000,00 93 218 897,45 54 912 102,55
  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 10 320 000,00 1 862 686,47 8 457 313,53
  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 010 182 1 06 01030 13 0000 110 10 320 000,00 1 862 686,47 8 457 313,53
  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 01030 13 1000 110 - 1 828 692,93 -
  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 1 06 01030 13 2100 110 - 33 993,54 -
  Транспортный налог 010 182 1 06 04000 02 0000 110 20 540 000,00 3 563 355,77 16 976 644,23
  Транспортный налог с физических лиц 010 182 1 06 04012 02 0000 110 20 540 000,00 3 563 355,77 16 976 644,23
  Транспортный налог с физических лиц (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 06 04012 02 1000 110 - 3 389 991,02 -
  Транспортный налог с физических лиц (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 04012 02 2100 110 - 173 364,75 -
  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 117 271 000,00 87 792 855,21 29 478 144,79
  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 101 700 000,00 85 916 832,27 15 783 167,73



7

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 010 182 1 06 06033 13 0000 110 101 700 000,00 85 916 832,27 15 783 167,73

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 06033 13 1000 110 - 85 623 827,17 -

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
городских  поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 13 2100 110 - 293 005,10 -
  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 15 571 000,00 1 876 022,94 13 694 977,06

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06043 13 0000 110 15 571 000,00 1 876 022,94 13 694 977,06

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  поселений  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 13 1000 110 - 1 701 640,41 -

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений  
(пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 13 2100 110 - 174 382,53 -
  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 182 1 09 00000 00 0000 000 - -213,62 -
  Налоги на имущество 010 182 1 09 04000 00 0000 110 - -213,62 -
  Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) 010 182 1 09 04050 00 0000 110 - -213,62 -
  Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских 
поселений 010 182 1 09 04053 13 0000 110 - -213,62 -

  Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских 
поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 09 04053 13 2100 110 - -213,62 -
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 588 1 00 00000 00 0000 000 76 400,00 95 163,46 -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 588 1 16 00000 00 0000 000 76 400,00 95 163,46 -
  Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 588 1 16 02000 02 0000 140 76 400,00 95 163,46 -
  Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 588 1 16 02020 02 0000 140 76 400,00 95 163,46 -
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 599 1 00 00000 00 0000 000 122 800,00 144 240,27 -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 599 1 16 00000 00 0000 000 122 800,00 144 240,27 -
  Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 599 1 16 02000 02 0000 140 122 800,00 144 240,27 -
  Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 599 1 16 02020 02 0000 140 122 800,00 144 240,27 -
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 802 2 00 00000 00 0000 000 35 626 576,88 18 927 798,27 16 698 778,61
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 802 2 02 00000 00 0000 000 35 626 576,88 18 927 798,27 16 698 778,61
  Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 802 2 02 20000 00 0000 150 35 626 576,88 18 927 798,27 16 698 778,61
  Субсидии бюджетам на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход", в 
субъектах Российской Федерации 010 802 2 02 25527 00 0000 150 1 395 276,88 1 395 276,88 -

  Субсидии бюджетам городских поселений на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход", в 
субъектах Российской Федерации 010 802 2 02 25527 13 0000 150 1 395 276,88 1 395 276,88 -

  Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 010 802 2 02 25555 00 0000 150 34 231 300,00 17 532 521,39 16 698 778,61
  Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 010 802 2 02 25555 13 0000 150 34 231 300,00 17 532 521,39 16 698 778,61

              Форма 0503117  с.2                                              2. Расходы  бюджета



8

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 391 640 067,75 207 341 832,00 184 298 235,75
в том числе:

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 801 0100 00 0 00 00000 000 127 000,00 61 000,00 66 000,00

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по администрации 
Вязниковского района 200 801 0104 99 9 00 00200 000 122 000,00 61 000,00 61 000,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0104 99 9 00 00200 500 122 000,00 61 000,00 61 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0104 99 9 00 00200 540 122 000,00 61 000,00 61 000,00
  Резервный фонд администрации Вязниковского 
района 200 801 0111 99 9 00 00700 000 5 000,00 - 5 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 801 0111 99 9 00 00700 800 5 000,00 - 5 000,00

  Резервные средства 200 801 0111 99 9 00 00700 870 5 000,00 - 5 000,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 801 0300 00 0 00 00000 000 1 922 000,00 922 000,00 1 000 000,00

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по администрации 
Вязниковского района 200 801 0310 99 9 00 00200 000 1 756 000,00 777 000,00 979 000,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0310 99 9 00 00200 500 1 756 000,00 777 000,00 979 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0310 99 9 00 00200 540 1 756 000,00 777 000,00 979 000,00
  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
"Город Вязники" 200 801 0314 99 9 00 00300 000 81 000,00 60 000,00 21 000,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0314 99 9 00 00300 500 81 000,00 60 000,00 21 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0314 99 9 00 00300 540 81 000,00 60 000,00 21 000,00

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по управлению 
физической культуры и спорта 200 801 0314 99 9 00 00400 000 85 000,00 85 000,00 -

  Межбюджетные трансферты 200 801 0314 99 9 00 00400 500 85 000,00 85 000,00 -

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0314 99 9 00 00400 540 85 000,00 85 000,00 -

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 801 0400 00 0 00 00000 000 44 875 564,05 29 386 564,05 15 489 000,00

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по администрации 
Вязниковского района 200 801 0409 99 9 00 00200 000 41 825 600,00 26 854 000,00 14 971 600,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0409 99 9 00 00200 500 41 825 600,00 26 854 000,00 14 971 600,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0409 99 9 00 00200 540 41 825 600,00 26 854 000,00 14 971 600,00
  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
"Город Вязники" 200 801 0410 99 9 00 00300 000 581 000,00 460 000,00 121 000,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0410 99 9 00 00300 500 581 000,00 460 000,00 121 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0410 99 9 00 00300 540 581 000,00 460 000,00 121 000,00

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по управлению 
физической культуры и спорта 200 801 0410 99 9 00 00400 000 746 400,00 350 000,00 396 400,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0410 99 9 00 00400 500 746 400,00 350 000,00 396 400,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0410 99 9 00 00400 540 746 400,00 350 000,00 396 400,00
    Программа "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства. включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 200 801 0412 02 1 00 75270 000 1 395 276,88 1 395 276,88 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 801 0412 02 1 00 75270 800 1 395 276,88 1 395 276,88 -
  Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 200 801 0412 02 1 00 75270 810 1 395 276,88 1 395 276,88 -

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения



9

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 801 0412 02 1 00 75270 811 - 1 395 276,88 -

  Развитие малого и среднего предпринимательства 200 801 0412 02 1 00 S5270 000 327 287,17 327 287,17 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 801 0412 02 1 00 S5270 800 327 287,17 327 287,17 -
  Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 200 801 0412 02 1 00 S5270 810 327 287,17 327 287,17 -

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 801 0412 02 1 00 S5270 811 - 327 287,17 -

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 801 0500 00 0 00 00000 000 169 792 413,89 74 367 049,72 95 425 364,17

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по администрации 
Вязниковского района 200 801 0501 99 9 00 00200 000 12 528 567,75 7 107 303,99 5 421 263,76

  Межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 00 00200 500 12 528 567,75 7 107 303,99 5 421 263,76

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 00 00200 540 12 528 567,75 7 107 303,99 5 421 263,76

    Программа "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" областной бюджет 200 801 0501 99 9 00 09702 000 6 069 313,90 2 600 109,23 3 469 204,67

  Межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 00 09702 500 6 069 313,90 2 600 109,23 3 469 204,67

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 00 09702 540 6 069 313,90 2 600 109,23 3 469 204,67
    Программа "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" местный бюджет 200 801 0501 99 9 00 S9702 000 962 400,00 148 597,67 813 802,33

  Межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 00 S9702 500 962 400,00 148 597,67 813 802,33

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 00 S9702 540 962 400,00 148 597,67 813 802,33

    Программа "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" федеральный бюджет 200 801 0501 99 9 F3 67483 000 42 653 649,30 20 942 400,43 21 711 248,87

  Межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 F3 67483 500 42 653 649,30 20 942 400,43 21 711 248,87

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 F3 67483 540 42 653 649,30 20 942 400,43 21 711 248,87

   Программа "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" областной бюджет 200 801 0501 99 9 F3 67484 000 652 819,05 320 546,87 332 272,18

  Межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 F3 67484 500 652 819,05 320 546,87 332 272,18

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 F3 67484 540 652 819,05 320 546,87 332 272,18

    Программа "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" областной бюджет 200 801 0501 99 9 F3 6748S 000 392 258,63 88 805,86 303 452,77

  Межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 F3 6748S 500 392 258,63 88 805,86 303 452,77

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0501 99 9 F3 6748S 540 392 258,63 88 805,86 303 452,77

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по администрации 
Вязниковского района 200 801 0502 99 9 00 00200 000 4 492 500,00 2 704 000,00 1 788 500,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0502 99 9 00 00200 500 4 492 500,00 2 704 000,00 1 788 500,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0502 99 9 00 00200 540 4 492 500,00 2 704 000,00 1 788 500,00
  Расходы в рамках муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды 
муниципального образования "Город Вязники" на 2018-
2024 годы" 200 801 0503 03 0 F2 54240 000 30 880 000,00 - 30 880 000,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0503 03 0 F2 54240 500 30 880 000,00 - 30 880 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0503 03 0 F2 54240 540 30 880 000,00 - 30 880 000,00
  Программа "Формирование Современной городской 
среды" 200 801 0503 03 0 F2 55550 000 36 033 005,26 18 455 285,67 17 577 719,59

  Межбюджетные трансферты 200 801 0503 03 0 F2 55550 500 27 288 904,36 15 488 129,60 11 800 774,76

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0503 03 0 F2 55550 540 27 288 904,36 15 488 129,60 11 800 774,76

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 801 0503 03 0 F2 55550 600 8 744 100,90 2 967 156,07 5 776 944,83
  Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 200 801 0503 03 0 F2 55550 630 8 744 100,90 2 967 156,07 5 776 944,83



10

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 801 0503 03 0 F2 55550 631 - 2 967 156,07 -

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по администрации 
Вязниковского района 200 801 0503 99 9 00 00200 000 26 545 800,00 18 000 000,00 8 545 800,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0503 99 9 00 00200 500 26 545 800,00 18 000 000,00 8 545 800,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0503 99 9 00 00200 540 26 545 800,00 18 000 000,00 8 545 800,00

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по администрации 
Вязниковского района 200 801 0505 99 9 00 00200 000 8 582 100,00 4 000 000,00 4 582 100,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0505 99 9 00 00200 500 8 582 100,00 4 000 000,00 4 582 100,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0505 99 9 00 00200 540 8 582 100,00 4 000 000,00 4 582 100,00

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 801 0600 00 0 00 00000 000 3 498 100,00 1 365 000,00 2 133 100,00

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по администрации 
Вязниковского района 200 801 0605 99 9 00 00200 000 3 498 100,00 1 365 000,00 2 133 100,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0605 99 9 00 00200 500 3 498 100,00 1 365 000,00 2 133 100,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0605 99 9 00 00200 540 3 498 100,00 1 365 000,00 2 133 100,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 801 0700 00 0 00 00000 000 1 000,00 - 1 000,00
  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
"Город Вязники" 200 801 0707 99 9 00 00300 000 1 000,00 - 1 000,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0707 99 9 00 00300 500 1 000,00 - 1 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0707 99 9 00 00300 540 1 000,00 - 1 000,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 801 0800 00 0 00 00000 000 121 745 300,00 69 800 000,00 51 945 300,00
  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
"Город Вязники" 200 801 0801 99 9 00 00300 000 97 561 100,00 55 300 000,00 42 261 100,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0801 99 9 00 00300 500 97 561 100,00 55 300 000,00 42 261 100,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0801 99 9 00 00300 540 97 561 100,00 55 300 000,00 42 261 100,00
  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
"Город Вязники" 200 801 0804 99 9 00 00300 000 24 184 200,00 14 500 000,00 9 684 200,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 0804 99 9 00 00300 500 24 184 200,00 14 500 000,00 9 684 200,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 0804 99 9 00 00300 540 24 184 200,00 14 500 000,00 9 684 200,00

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 801 1000 00 0 00 00000 000 4 735 200,00 2 063 011,00 2 672 189,00

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по администрации 
Вязниковского района 200 801 1001 99 9 00 00200 000 924 700,00 545 000,00 379 700,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 1001 99 9 00 00200 500 924 700,00 545 000,00 379 700,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 1001 99 9 00 00200 540 924 700,00 545 000,00 379 700,00

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по администрации 
Вязниковского района 200 801 1003 99 9 00 00200 000 3 810 500,00 1 518 011,00 2 292 489,00

  Межбюджетные трансферты 200 801 1003 99 9 00 00200 500 3 810 500,00 1 518 011,00 2 292 489,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 1003 99 9 00 00200 540 3 810 500,00 1 518 011,00 2 292 489,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 801 1100 00 0 00 00000 000 41 873 400,00 28 000 000,00 13 873 400,00

  Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского 
района из бюджета муниципального образования 
город Вязники на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенным соглашением по управлению 
физической культуры и спорта 200 801 1101 99 9 00 00400 000 41 873 400,00 28 000 000,00 13 873 400,00



11

  Межбюджетные трансферты 200 801 1101 99 9 00 00400 500 41 873 400,00 28 000 000,00 13 873 400,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 801 1101 99 9 00 00400 540 41 873 400,00 28 000 000,00 13 873 400,00
  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 801 1300 00 0 00 00000 000 7 100,00 - 7 100,00

  Расходы на обслуживание муниципального долга 
муниципального образования "Город Вязники" 200 801 1301 99 9 00 00500 000 7 100,00 - 7 100,00
  Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 200 801 1301 99 9 00 00500 700 7 100,00 - 7 100,00

  Обслуживание муниципального долга 200 801 1301 99 9 00 00500 730 7 100,00 - 7 100,00

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 811 0100 00 0 00 00000 000 981 689,81 602 812,47 378 877,34
  Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 811 0103 99 3 00 00110 000 800 000,00 534 328,26 265 671,74
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 811 0103 99 3 00 00110 100 800 000,00 534 328,26 265 671,74
  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 811 0103 99 3 00 00110 120 800 000,00 534 328,26 265 671,74
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 811 0103 99 3 00 00110 121 - 415 469,41 -
  Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 811 0103 99 3 00 00110 129 - 118 858,85 -
  Иные закупки товаров. работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 811 0103 99 3 00 00190 000 181 689,81 68 484,21 113 205,60

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 811 0103 99 3 00 00190 200 181 689,81 68 484,21 113 205,60

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 811 0103 99 3 00 00190 240 181 689,81 68 484,21 113 205,60

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 811 0103 99 3 00 00190 244 - 68 484,21 -

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 831 0100 00 0 00 00000 000 2 081 300,00 774 394,76 1 306 905,24

  Расходы на подготовку и проведение выборов 
депутатов Совета народных депутатов города Вязники 200 831 0107 99 9 00 00600 000 2 081 300,00 774 394,76 1 306 905,24

  Иные бюджетные ассигнования 200 831 0107 99 9 00 00600 800 2 081 300,00 774 394,76 1 306 905,24

  Специальные расходы 200 831 0107 99 9 00 00600 880 2 081 300,00 774 394,76 1 306 905,24

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -19 095 000,00 5 353 939,24 x

                        Форма 0503117  с.3

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 19 095 000,00 -5 353 939,24 24 448 939,24
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x -3 240 000,00 - -3 240 000,00
из них:

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 520 801 01 03 00 00 00 0000 000 -3 240 000,00 - -3 240 000,00
  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

520 801 01 03 01 00 00 0000 000
-3 240 000,00 - -3 240 000,00

  Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

520 801 01 03 01 00 00 0000 800

-3 240 000,00 - -3 240 000,00
  Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

520 801 01 03 01 00 13 0000 810

-3 240 000,00 - -3 240 000,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 22 335 000,00 -5 353 939,24 27 688 939,24
  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 22 335 000,00 -5 353 939,24 27 688 939,24
увеличение остатков средств, всего 710 0,00 -216 912 794,48 X
  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - -216 912 794,48 X

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 801 01 05 02 00 00 0000 500 - -216 912 794,48 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 801 01 05 02 01 00 0000 510 - -216 912 794,48 X
  Увеличение  прочих  остатков денежных средств 
бюджетов городских 710 801 01 05 02 01 13 0000 510 - -216 912 794,48 X
уменьшение остатков средств, всего 720 0,00 211 558 855,24 X
  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 - 211 558 855,24 X

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения



12

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 801 01 05 02 00 00 0000 600 - 211 558 855,24 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 801 01 05 02 01 00 0000 610 - 211 558 855,24 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 720 801 01 05 02 01 13 0000 610 - 211 558 855,24 X


	Постановление
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, Уставом муниципального образования город Вязники, рассмотрев данные об исполнении бюджета муни...
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Вязники за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 212695771,24 руб., по расходам в сумме 207341832,00 руб., с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 5353939,24 руб...
	2. Финансовому управлению администрации Вязниковского района направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Вязники за 9 месяцев 2021 года в Совет народных депутатов муниципального образования город Вязники Вязниковского района.
	4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.


	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Вязники за 9 месяцев 2021 года

	Отчет  исполнение
	Доходы


